

Pihlapuu lasteaias kõnõldas võro kiilt

Laupäeval, 11. märtsil toimus Pihlapuu lasteaias Võru Instituudi keelepõhise õpetajate VI koolituspäev. Õppepäeval osales 25 õpetajat nii Põlva, Võru kui ka Valgamaalt. Seekordseks kokkusaamiseks valmistati meie maja õpetajad külalistele ette koos töötuba. Kõigi töötubade läbivaks teemaks oli jutt Oili Tannineni raamatust „Kusso, Mosso ja Hopso”.



Hommik algas hommikuringiga, mille viisid läbi Helle Ehasalu ja Pille Kaarsalu. Hommikuringi lõppedes jaguneti töötubadesse ning nüüd oli kõigil võimalus juttu uuesti kogeda, seekord siis juba temaatilistes töötubades ise tegutsedes.

Raamatu peategelastel Kussol, Mossol ja Hopsol oli kogu aeg palju tegemist. Kusso pidi kussutama, Mosso mossitama ja Hopso äratama. Sel päeval, millest kohe juttu tuleb oli Kusso ära kaotanud oma unelua, aga just seda oli tal vaja, et professor Prill saaks teha oma lõunaund. Joostes Hopso poodi uue unelua järgi jäi nende teele kanapuu ja üks ilus kanapuukana-muna. Niisamuti said kõik külalised „joosemi munaga” töötoas Nele Ristee juhendamisel joosta munadega ning läbida erinevaid takistusradasid. Keskuses „kae perra” said külalised oma silmaga vaadata erinevaid taju ning silmamoondepilte Malle Adamsoni ja Ülle Hindriksoo juhendamisel.

Professor Prill oli ise ka üks suur naljamees. Oma pliiatsi leidis ta tihti vett täis kotist läbitorgatuna ning sõpradele kirjutas ta ainult salakirju. „Pruuv(k)mis tare” töötoas juhendasid erinevaid katseid vee, toiduvärvide, kapsamahla ja kõiksugu muu kraamiga Mai Tammvere ja Liivi Põld. Edasi viis Kusso ja Mosso tee Hopso poodi, kus sai ilusate ja naljakate mõtete eest osta endale vajalikku. Liisi Haljamäe ja Marit Rattuse juhendamisel said „Hopso e-puuti” külasthanud õpetajad Bee-bot robotite abil üles leida endale vajalikud esemed. Hopso poes selgus aga, et Kusso ja Mosso on ajast maha jäänud ja enam

ammugi ei kasutata uneluudasid, vaid hoopis unekärbseid. Kui unekärbes oli ostetud asuti tee professor Prilli poole, kes oli ekspert kõiksugu asjade peale. „Igatsugu asjade eksperdiq” töötoas said osalised endale proovida professori habet ja prille ning mängida erinevaid ruudumänge. Kuna professor tahtis olla väga moodne ning oli ta endale ette kasvatanud väga pika habeme. Habeme ots ulatus juba aeda siilipere juurde, kes kohe kuidagi ei saanud aru, kas see on nende sugulane Sitsiiliast või midagi muud. Töötuba viisid läbi Liivi Lavrikov ja Veera Padar. Kui siis lõpuks oli habe kokku korjatud ja sängi veerele pandud oli aeg hakata unejuttu rääkima. Helle ja Pille juhendamisel said osalised „püüaq unenäko” töötoas rääkida unejuttu ning uurida, mis unenäod toovad.

Töötubade lõppedes arutati ühiselt, kas ja kuidas on ühe jutu abil võimalik käsitleda õppekva kõiki ainevaldkondi. Leiti, et see on võimalik ning lisaks teeb lapse päeva huvitavaks.

Päeva edenedes oli kõigil võimalik teha Pihlapuu lasteaias ringkäik. Võrukeele tundi juhendas Mariko Faster Võru Instituudist. Pärastlõunal viis kõigi mõtted kunsti juurde külalisesinejaks kutsutud maalikunstnik ning graafik Toomas Kuusing.

Võru keel on Vandersellide rühma igareedene osa. Lasteaia pidudel asutvad Vandersellid ikka üles võrukeelsete luuletuste, laulude ja näidenditega. Reedel, 17. märtsil esinesid Vanderselli rühma lapsed etendusega „Kuimuudu kikas ja kanaq sanna lätsivä” Puigal, kus toimus XVII võrukeelsete näitemängude päev.



Lapsi juhendasid Helle Ehasalu, Pille Kaarsalu, Karmen Sabbal ja Nele Ristee.

Vandersellid meisterdasid ka käokirjaseid, mis lähevad kingituseks Moisekatsi Elohelü festivalil.

Tiina Tomingas
Põlva Lasteaed Pihlapuu õppealajuhataja